
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « £ )Р  » _____Q & ___________ 201^ г. № г. Кыштым

Об утверждении муниципальной 
«дорожной карты» по внедрению целевой 
модели «Технологическое присоединение к 
электрическим сетям» на территории 
Кыштымского городского округа

Во исполнение поручений Губернатора Челябинской области 
Дубровского Б. А. по разработке и реализации «дорожных карт» по 
внедрению целевых моделей регулирования и правоприменения в 
Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную «дорожную карту» по внедрению 
целевой модели «Технологическое присоединение к электрическим сетям на 
территории Кыштымского городского округа (далее -  «дорожная карта») 
(приложение).

2. Заместителю Главы Кыштымского городского округа по 
капитальному строительству Гурцкая Р. Р.:

обеспечить своевременное, выполнение мер для повышения 
эффективности прохождения этапов в соответствии с «дорожной картой», 
утвержденной пунктом 1 настоящего постановления;

обеспечить заполнение отчетных форм по «дорожной карте» в системе 
«Барс.Web-Своды. Муниципалитет» ежемесячно до 8 числа месяца, 
следующего за отчетным.



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по информационным 
технологиям Зарубину Е. А.

Глава Кыштымского городского округа



^£5
городского

А. Шеболаева 
2018 г.

«Дорожная карта» по внедрению целевой модели 
«Подключение (технологическое присоединение) к сетям электроснабжения» 

на территории Кыштымского городского округа 
(с изменениями, внесеннымираспоряэюением Правительства РФ от 16.06.2018№ 1206-р)

«Дорожная карта» по 
внедрению целевой 

модели
Целевая модель Технологическое присоединение к электрическим сетям

№ Фактор/этап
реализации

Необходимые меры для 
повышения 

эффективности 
прохождения этапов

Дата
начала

Дата
окончания

Показатели, 
характеризующие 

степень достижения 
результата

Целевое
значение

показателя

Текущее
значение

показателя
Ответственный

Раздел 1 (2). Выполнение мероприятий по технологическому присоединению 70 дней 60 дней
1 .
(2.3)

Оптимизация
процедуры
размещения
объектов
электросетевого
хозяйства

принятие решений, 
внесение изменений в 
административные 
регламенты 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
территории субъекта 
Российской Федерации, 
направленных на 
сокращение срока 
выдачи разрешения на 
использование 
земельных участков, 
находящихся в

31.12.2017 31.12.2018 1.1 (2.3.1.) Совокупный 
срок предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг на 
территории субъекта 
Российской Федерации 
по выдаче разрешения на 
использование 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной или 
муниципальной 
собственности, и иной 
разрешительной 
документации на

10 10 Министр 
имущества и 
природных 
ресурсов 
Челябинской 
области 
Бобраков А.Е., 
Глава
Кыштымского 
городского округа 
Шеболаева Л, А. 
Руководители
т с о
(по согласованию)



государственной или
муниципальной
собственности, и иной
разрешительной
документации на
выполнение работ в
целях строительства
(реконструкции)
объектов
электросетевого
хозяйства

выполнение работ в 
целях строительства 
(реконструкции) 
объектов 
электросетевого 
хозяйства, рабочих дней

Обеспечение органами 
местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований доступа в 
режиме просмотра для 
сетевых и 
инфраструктурных 
организаций к 
информационной 
системе обеспечения 
градостроительной 
деятельности

31.12.2017 31.12.2018 1.2. (2.4.3.) Обеспечение 
органами местного 
самоуправления 
муниципальных 
образований доступа в 
режиме просмотра для 
сетевых и 
инфраструктурных 
организаций к 
информационной 
системе обеспечения 
градостроительной 
деятельности, да/нет

Да Нет Министр
строительства и
инфраструктуры
Челябинской
области
Тупикин В.А.,
Министр
тарифного
регулирования и
энергетики
Челябинской
области
Кучиц Т.В.,
Министр
информационных
технологий и
связи
Челябинской 
области 
Козлов А.С.,
Глава
Кыпггымского 
городского округа 
Шеболаева Л. А.



31.12.2017 31.12.2018 1.2.1. (2.4.З.1.) 
Получение и внедрение 
на территории 
Челябинской области и 
муниципальных 
образований Типового 
тиражируемого 
программного 
обеспечения ведения 
информационной 
системы обеспечения 
градостроительной 
деятельности 
Министерства 
строительства и 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства РФ, да/нет

Да Нет Министр
строительства и
инфраструктуры
Челябинской
области
Тупикин В, А.,
Министр
тарифного
регулирования и
энергетики
Челябинской
области
Кучиц Т.В.,
Министр
информационных
технологий и
связи
Челябинской 
области 
Козлов А.С., 
Глава
Кьшггымского 
городского округа 
Шеболаева Л. А.

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Кыштымского городского 

Заместитель Главы Кыштымского городского 

Заместитель Главы Кыштымского городского


